Ответственному секретарю приемной комиссии Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
Панокину А.М.

                                       (ФИО поступающего)

Заявление
В случае зачисления в Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА) на обучение по программам магистратуры направления подготовки 40.04.01 Юриспруденция, прошу Вас закрепить меня за программой магистратуры:*

очная форма обучения:

	Наименование института
	Наименование программы магистратуры
	Подпись**

	Институт правового консалтинга
	Судебный юрист

	Международное спортивное право (сетевая форма реализации образовательной программы совместно с PRO LEX SA (Швейцарская академия международного права (SAIL GROUP))***

	Финансовый и налоговый консалтинг

	Магистр международного финансового права (сетевая форма реализации образовательной программы совместно с PRO LEX SA (Швейцарская академия международного права (SAIL GROUP)) ***

	Цифровые финансовые технологии и право (FinTech Law) (сетевая форма реализации образовательной программы совместно с ФГАОУ ВО «Российский университет дружбы народов») ***

	Институт бизнес-права
	Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист)

	Корпоративное право

	Институт частного права
	Частное право

	Экологическое и энергетическое право (Экоправо)

	Правовое сопровождение девелоперской деятельности (Development consulting)

	Высшая школа права
	Цифровое право (IT-LAW)

	Master of International Business Law (на английском языке)

	Интеллектуальные права и право новых технологий

	Магистр права в сфере интеллектуальной собственности (сетевая форма реализации образовательной программы совместно с PRO LEX SA (Швейцарская академия международного права (SAIL GROUP)) ***

	Международно-правовой институт
	Юрист-международник

	Международное частное право и международный бизнес

	Право науки и новых технологий (Law, Science & Technologies)»

	Институт публичного права и управления
	Уголовное право и уголовное судопроизводство

	Правовое обеспечение государственного управления

	Конкурентное (антимонопольное) право

	Институт прокуратуры
	Прокурорский надзор и участие прокурора в рассмотрении дел судами

очно-заочная форма обучения:

	Наименование института
	Наименование программы магистратуры
	Подпись**

	Институт бизнес-права
	Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист)

	Корпоративное право

	Институт частного права
	Частное право

	Международно-правовой институт
	Международное частное право и международный бизнес

	Институт правового консалтинга
	Судебный юрист

	Финансовый и налоговый консалтинг

	Высшая школа права
	Интеллектуальные права и право новых технологий

	Институт публичного права и управления
	Уголовное право и уголовное судопроизводство

заочная форма обучения:

	Наименование института
	Наименование программы магистратуры
	Подпись**

	Институт бизнес-права
	Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист)

	Корпоративное право

	Институт частного права
	Частное право

	Экологическое и энергетическое право (Экоправо)

	Правовое сопровождение девелоперской деятельности (Development consulting)

	Нотариальная деятельность

	Институт правового консалтинга
	Судебный юрист

	Спортивное право и антидопинговое регулирование

	Финансовый и налоговый консалтинг

	Высшая школа права
	[bookmark: _GoBack]Цифровое право (IT-LAW)

	Master of International Business Law (на английском языке)

	Интеллектуальные права и право новых технологий

	Медицинское право (Биоправо)

	Международно-правовой институт
	Международное частное право и международный бизнес

	Право науки и новых технологий» (Law, Science & Technologies)

	Институт прокуратуры
	Прокурорский надзор и участие прокурора в рассмотрении дел судами

	Институт публичного права и управления
	Уголовное право и уголовное судопроизводство

	Правовое обеспечение государственного управления

	Конкурентное (антимонопольное) право

	Антикоррупционная деятельность

В случае реализации выбранной мной программы магистратуры в дистанционной форме обучения прошу определить меня в группу дистанционного обучения.

(подпись поступающего/доверенного лица)

Я уведомлен, что в соответствии с п. 92 Правил приема решение об открытии программ магистратуры принимается приемной комиссией Университета.

«___»___________20___г.                                                                               ______________ / ____________________________
                                                                                       (подпись)                                   (Фамилия ИО)

* - по каждой форме обучения выбирается не более одной программы магистратуры
** - значком «V» обозначены выбранные в личном кабинете программы
*** - программа реализуется только на платной основе